
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..HIGHT SYSTEM TECH" SH.P.K

KREU I
THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1

THEMELIMI

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "HIGHT SYSTEM TECH" Sh.p.k., themelohet n€
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Shoq€rite tregtare dhe Tregtaret" dhe te gjitha
aktet e tjera nenligjore ne fuqi qe negullojne k€t€ shoqdri.

Neni 2

Shoqdri "HIGHT SYSTEM TECH" sh.p.k., Esht€ shoqeri tregtare, e themeluar nga "ortaket",
t€ cil€t nuk pergiigien p€r detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojnE personalisht humbjet e

shoqerise deri n€ pjes€n e pashlyer t€ kontributeve te nEnshkruara. Kontributi I ortak€ve perben
kapitalin e regjistruar te shoqerise. Ortaket g€zojn€ kuoten e tyre ne shoqeri, n€ pErpjestim me
kontributet qe kan€ dh€nd n€ kapital.

Ortaket themelues te shoqerise jan€:

- Z. Umberto Berardi i biri i Natale i lindur ne Morano Calabro (CS), Itali me
2310411961, mbajtes pasaportes me nr. YA1679986, banues ne Morano Calabro, Cosenza,
Itali.
- Z. Shpetim Brahimi I biri I Muharem I lindur ne Fier mE 2310411972, mbajtls I
pasaportes me nr. 8F4429915, banues n€ L. 1 Maji, Rr. Sotir Prifti, P. nr. 8, Fier..

Neni 3
Objekti I veprimtaris6

Objekti I veprimtarise se shoqerise do te jete si vijon :

Prodhim dhe perpunim aktiv i materialeve per sektorin e ndertimit, mbulesa dyshemeje si dhe
aksesor per montim. Prodhim materiale izoluese dhe nglitese

Neni 4
Koh6zgiatja

Shoqeria do te ushtroje aktivitet per nje periudhe prej 20 vjetesh. Ajo do tejete subjekt I te drejtes
shqiptare qe nga data e regjistrimit te saj deri me 13107/2040.
Me vendim te ortakeve ky afat mund te zgsatet ose shoqeria te shkrihet para ketij afati.



Neni 5
Selia

Shoqeria .'HIGHT SYSTEM TECH" sh.p.k do e ka seline ligjore ne Rruga Nacionale Fier - Patos,
Km 4 ,Portez, Fier.
Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyraperfaqesimi, qendra dytesore ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqiperise.

Kreu II Kapitali

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise Eshte percaktuar ne masen 12.000,00 Leke dymbedhjete
mUe) dhe eshte teresishte kapital financiar I depozituar prej ortakeve themelues.
Kapitali eshte I ndare ne 2 kuota me vlere 10.800 (dhjetemije e teteqind) Leke dhe 1.200 (njemije
dyqind) Leke.
Pjesemarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoq€rise esht€ ne perputhje me kontributet e tyre t€

meposhtme:
1. Ortaku themelues Umberto Berardi: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 10.800 (dhjetemije e

teteqind) Leke qE perben 90 % te kapitalit themeltar tE shoqerise.
2. Ortaku themelues Shpetim Brahimi: Zoterues i I (nje) kuote me vlere 1.200 (njemije dyqind) Leke
qe p€rben 10 oA rc kapitalit themeltar te shoq€rise.
Kontributi i ortakeve €sht€ ne para.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet n€p€rmjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyr€, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente
e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkes€s s€ administratorit.

N€ asnje rast shumica nuk mund t€ detyroje nje ortak per t€ rritur angazhimin e tij n€ kapitalin
themeltar te shoqEris€.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne t€ nj€jtat kushte qe

k€rkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvog€limi i prek ortaket ne t€ njejt€n mas€ ndaj pjes€ve te kapitalit qe perfaqesojn€.

Neni 8

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoq€rie me p€rgjegjEsi te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen n6p6rmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimis€;

9) dhurimit;



d) gdo m€nyre tjeter t€ parashikuar me ligj.
Pjes€t e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transferueshme nd€rmjet ortak€ve, p6r sa nrik parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjes€t e kapitalit themeltar jand lirisht t€ transferueshme me mrge trash€gimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e p€rgjithshme e ortakeve eshte pergiegj€se per marrjen e vendimeve per shoqerine p€r
geshtjet e meposhtme:
a) p€rcaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administrator€ve;
g) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ eksperteve kontabel te autorizuar;
d) p€rcaktimin e shperblimeve per personat e permendur n€ shkronj at'oc" dhe "9" te k6saj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratoret, p€rfshir€ pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecuris€ se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris€ se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
f) pjes€timin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) p€rfaqesimin e shoq€ris€ ne gjykate dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) geshde te tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t€ perfaqesohet nE asamblen€ e pergjithshme, nd bazE te nje autorizimi nga nje ortak

deter apo nga njE person i trete.
Administratori i shoq€risE nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortak€ve n€ asamblen€ e

pergjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 10
M0nyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

Asambleja e pOrgiithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet te permbaj€ vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u d€rgohet t€ giithe ortakeve,
jo me von€ se 7 dite p€rpara dat€s se parashikuar per mbledhjen e asamblesE.
Kur asambleja e pergjithshme nuk €shte thirrur sipas pik€s 1 te ketij neni, ajo mund t€ marr€ vendime
tE vlefshme vet6m n€se t€ giithe ortakdt janE dakord, p6r t€ marre vendime, pavaresisht parregullsisE.



Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te kat€rtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortak€ve
pjes€marres, p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqeris€.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortak€ve pjeseman6s, p€r gdshde te tjera
si:
a) percaktimi i politikave tregtare t€ shoqeris€;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspert€ve kontab€l t€ autorizuar;
g) p€rcaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, pdrfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris€ se veprimtaris€;
e) p€rfaq€simin e shoq€ris€ n€ gjykate dhe n€ procedimet e dera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve t€ asamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 12

Administrimi

13.1 Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shum€ persona fizike si administratore t€
shoqeris€. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me tE drejte rip€rteritjeje. Emerimi i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Komb€tare te Regjistrimit.
13.2 Administratoret e njE shoqerie tregtare mEme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk
mund t€ emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. Qdo emerim i b€r€ ne
kund6rshtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.
13.3 Personat e meposht€m caktohen si Administrator€ te par€ te shoq€rise deri ne emerimin e

tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se P€rgjithshme.

Te dhenat e identifikimit: dhe specimenet e nenshkrimit:

- Umberto Berardi lindur ne Morano Calabro
me 2310411961, banues ne Cosenza, ltali

Neni 13

Kompetencat e Administrator6ve

Administrator€t kan6 te drejte e detyrohen t€:
a) kryejne t€ gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare te shoqeris€, duke zbaitar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e p€rgjithshme;
b) p6rfaqesojn€ shoq€rin€ tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakt6 e tE negullt t€ dokumenteve dhe te librave kontabel t€ shoq6rise;
g) pergatisin dhe nenshkruajnE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sE

veprimtarise dhe, sE bashku me propozimet p€r shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente
p6rpara asamblesd s€ p€rgjithshme p6r miratim;



d) krijojne nj€ sistem paralajmerimi ne kohen e duhur p€r rrethanat, qe k€rc€nojne mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistenc€n e shoq€rise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne t€ dh€nat e detyrueshme t€ shoq€rise, sig parashikohet ne ligjin
p€r Qendr€n Komb€tare te Regjistrimit;
e) raportojne perpara asambles6 s€ p€ryjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me r€ndesi te vegant€ pEr veprimtarine e shoqeris€ tregtare;
€) kryejne detyra te tjera t€ percaktuara n€ ligj dhe ne statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndErmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet
e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kErkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.
-shoqeria propozon t€ shese apo te disponoj€ ne m€nyr€ tjet€r aktive, t€ cilat kane nj€ vler€ me te
larte se 5 per qind t€ aseteve t€ shoqerise, qE rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
-shoq€ria, brenda 2 viteve tE para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qE

kan€ vlere m€ t€ lart€ se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare
t€ certifikuara.
Nese asambleja e pergjithshme emeron m€ shum€ se njE administrator, ata e administrojne
bashk€risht shoq€rin€.
Asambleja e pergjithshme mund t€ shkarkoj€ administratorin n€ gdo kohe me shumice t€ zakonshme.
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, n€ bazE tE marr€dhenieve kontraktore me
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni 14

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 15

Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh6zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtaris€ n€
p€rputhje me piken 3 te nenit 43 G ligjit nr.9723, date 3.5.2001 "Per Qendr€n Kombetare te
Regjistrimit";
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e likuidimit td
shoqerise, duke caktuar i apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej trj emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave te likuidimit n€ gjendjen e aft€sise
paguese, me perjashtim tE rasteve kur €sht6 nisur njC procedure falimentimi
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.



N€se Ortaket nuk merrin nje vendim per em€rimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, gdo
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat6s, p6r t€ caktuar nj€ likuidues.

Neni 16

Riorganizmi i shoqEris0 bashkimi-ndarja

Shoq€ria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergiithshme te Asambles€ se

Ortak6ve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne PjesEn IX te Lig,it 9901 date
14.04.2012 "P€r tregtar€t dhe shoqerit€ tregtare."

Neni 17

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji deter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 18

MosmarrEveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptar.

ORTAKET
E SHOSERISE ME PERGJEGJESI TE KAFIZUAR

'HIGHT SYSTEM TECH '

Data : _13/07/2020_
Vendi : _Fier_
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Um Shpetim Brahimi


